
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100218

218

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

Tipo: Menor Preço Global
A Prefeitura de Jaraguá/GO, torna público aos interessados que, fará realizar

licitação no dia 02/05/2025, as 09:30, na modalidade Concorrência Eletrônica n° 6/2025, tipo
menor preço global, para Contratação de Empresa para Execução de Ampliação na Escola
Municipal Hilda Gonçalves Trindade em Jaraguá/GO em atendimento a solicitação do Fundo
Municipal de Educação de Jaraguá/GO, conforme especificações e condições do Edital e Termo
de Referência. Data e horário para recebimento das propostas: até 09:30 do dia 02/05/2025.
O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos
jaragua.go.gov.br ou www.licitanet.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Jaraguá/GO, 10 de abril de 2025.
GABRIELY LINHARES FERREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2025

O Município de Jussara/GO, torna público a abertura das inscrições que tem
como finalidade, selecionar alfabetizadores populares que atuarão no Programa Brasil
Alfabetizado - PBA.

O Programa atenderá estudantes não inseridos no sistema formal de ensino e
serão criadas turmas de alfabetização nas zonas rurais e/ou urbanas, nos termos da
Resolução 020/2024 do Governo Federal, as inscrições ocorrerão entre os dias 11/04/2025
à 15/04/2025. A documentação completa e seus anexos poderão, bem como o cronograma
podem ser examinados na Prefeitura Municipal situada na Av. José Bonifácio, n. 726,
Centro, no horário de 07:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 ou no site
www.Jussara.go.gov.br,

Em 10 de abril de 2025.
LORENA DE OLIVEIRA SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 1/2025 FME

PROCESSO ADM. Nº 2024021953
A autoridade Municipal do MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o/a(s) 003/2025, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Equipe no atendimento ao
objeto do processo licitatório acima especificado, comunico a
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida pela Comissão de
Contratação, que tem por objeto e a Contratação de Empresa Especializada para Reforma
da Secretaria Municipal de Educação de Luziânia-GO, ficando convocada a empresa:
SOLUTEL TECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 05.523.239/0001-60, com os lotes: 1 no
valor total de R$ 449.900,00, para assinatura do contrato, nos termos da Lei .Federal nº
14.133/21, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 10 de abril de 2025.
MARIA LUIZA DA COSTA SAMPAIO LIMA

Secretaria de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025-SMDU

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025003639. OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada para Urbanização do Canteiro Central da Avenida Ismar Gonçalves - Lote 1 e
Urbanização do Canteiro Central da Avenida do Contorno - Lote 2, junto a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei Federal
nº 14.133/21 e alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 22 de maio de 2025 às 09h00min.
MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão
da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com,
no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a
partir desta publicação.

Luziânia-GO, 10 de abril de 2025.
GLÊNIO MAGRINI ROQUE

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2025-FMS

PROCESSO ADM. Nº 2025001246 A autoridade Municipal do MUNICIPIO DE
LUZIANIA-GO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com decreto 003/2025, e suas
alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Equipe no
atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado, comunico a
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida pela Equipe de Pregão, que
tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futuras aquisição de dietas enterais
e fórmulas infantis para uso oral e enteral, visando atender aos pacientes cadastrados no
programa de dispensação da Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia-GO, ficando
convocadas as empresas: NTR HOSPITALAR LTDA CNPJ: 38.178.241/0001-06 com os lotes:
1, 3 no valor total de R$ 966.300,00; LINK HOME DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ:
99.453.900/0001-09 com os lotes: 2, 7 no valor total de R$ 227.929,00; BENENUTRI
COMERCIAL LTDA CNPJ:20.720.905/0002-24 com os lotes: 9 no valor total de R$ 3.768,00;
SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 16.699.864/0001-83 com os lotes: 4, 5, 8 no valor
total de R$ 827.619,00 ;NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LTDA CNPJ: 75.014.167/0001-00 com os lotes: 6 no valor total de R$ 86.400,00, Perfazendo
um valor Total de R$ 2.112.016,00, para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos
termos da Lei Federal nº 14.133/21, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 10 de abril de 2025.
GLÊNIO MAGRINI ROQUE

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024026439 OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de hemoterapia, banco de sangue, transfusão de
hemoderivados, serviços relacionados a transfusão de atividades e afins, com fornecimento
de hemocomponentes como, concentrado de hemácias, plasma fresco congelado,
plaquetas e filtro de desleucocitação, afim de atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar
123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 30 de abril de 2025 às 14h00min.
MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão
da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com,
no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a
partir desta publicação.

Luziânia-GO, 10 de abril de 2025.
GLÊNIO MAGRINI ROQUE

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 24/2025, Contratante: Município de Morrinhos. Objeto: Aquisição de
ferramentas e equipamentos (Recurso Próprio). Empresas registradas: CONSTRUSUL
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, Nº da ata: 91/2025, valor: R$ 271.188,61; LEDLU Z
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, Nº da ata: 92/2025, valor: R$ 46.056,88; ELEKTRON
SISTEMAS ELETRICOS LTDA ME, Nº da ata: 93/2025, valor: R$ 96.324,88; SENTINELA DO
VALE COMERCIAL LTDA, Nº da ata: 94/2025, valor: R$ 13.841,51; ATOMO COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, Nº da ata: 95/2025, valor: R$ 19.708,45; BAX COMPANY COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, Nº da ata: 96/2025, valor: R$ 1.200,00;
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, Nº da ata: 97/2025,
valor: R$ 19.600,00; MELUZ SERVICE LTDA, Nº da ata: 98/2025, valor: R$ 5.000,00; AGRO
COMERCIAL GES LTDA, Nº da ata: 99/2025, valor: R$ 2.186,01; BRAXPARK MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, Nº da ata: 100/2025, valor: R$ 899,99. Data da assinatura da Ata:
09/04/2025. Vigência da Ata: 09/04/2026. Morrinhos, 09 de abril de 2025. Ana Paula
Amaro da Silva =Pregoeira=.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2025

Processo Administrativo nº 2802/2025.
A Comissão de Licitação do Município de Nerópolis, Estado de Goiás, torna

público que em conformidade com o disposto o Art. 75,I,§7° da Lei Federal N° 14.133/21,
dispensou a Licitação para a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de mão de obra com fornecimento de peças para manutenção do veículo MICRO
ONIBUS PLACA ONM-1812 lotado no Transporte Escolar, de acordo com os critérios
estabelecidos neste Termo de Referência.

CONTRATADO: E D ELETRODIESEL LTDA
CNPJ: 40.799.024/0001-77
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VALOR TOTAL: R$2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais)
Nos parâmetros da Lei N° 14.133/2021. Certifico e Dou Fé, que o aviso acima

foi publicado no Site Oficial do Município de Nerópolis, nesta data.

Nerópolis, 10 de abril de 2025.
ÉZIO MATHEUS CARNEIRO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

Processo Administrativo nº 546/2025. Pregão Eletrônico nº 004/2025.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Nerópolis, Através da
Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 29.106.687/0001-26 / NASA MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.452.796/0001-
07. OBJETO: Futura e Eventual Contratação de Empresa para a Aquisição de Equipamentos
e Materiais Permanentes (Ar Condicionado, Esfigmomanômetro, Computador e
Automóvel), para o Centro de Saúde Unidade Básica Otávia do Carmo, verba proveniente
de emenda Parlamentar nº 12008540000124001, do Deputado Federal Rubens Otoni.

Conforme quantidades e especificações no Termo de Referência, elaborado
pela referida Secretaria. VALOR GLOBAL: R$ 109.596,90 (cento e nove mil, quinhentos e
noventa e seis reais e noventa centavos).

Nerópolis, 9 de abril de 2025.
JOSÉ DOMINGOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE BERNARDO
AVISO DE REVOGAÇÃO

DE ITENS DO EDITAL Nº 12/2025
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PADRE BERNARDO por meio de seu Pregoeiro Hiram Alves da Costa, torna público, para
conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO dos seguintes itens do EDITAL DE PREGÃO
(ELETRÔNICO) n°: 012/2025, publicado no Diário Oficial/união e Jornal de Grande
Circulação em 28/03/2025.ITENS Nº: 4, 6, 9, 13, 17,18, 20, 21, 23, 24, 26 AO 28, 32, 34,
35, 38 AO 40, 44, 45, 65, 72, 75, 77, 99, 100, 109 AO115, 123, 124, 132, 141, 142, 145.
MOTIVO DA REVOGAÇÃO: justifica pela ausência de especificação detalhada do objeto, o
que impede a formulação de propostas adequadas, a avaliação objetiva das mesmas e
compromete a eficiência e a legalidade do processo licitatório. Os demais termos e
condições do Edital nº 012/2025 permanecem inalterados.

Padre Bernardo-Go, 10 de abril de 2025.
HIRAM ALVES DA COSTA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2025

O Município de Palminópolis, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.178.573/0001-72, por intermédio do Presidente
da Comissão de Contratação devidamente designado, torna público aos interessados, nos
termos do processo administrativo protocolo nº 1568/2025, Lei Federal 14.133/2021, modo
de disputa: aberto e fechado, que fará realizar na modalidade concorrência, do tipo, menor
preço, objetivando contratação de empresa do ramo, visando a execução de ponte de
concreto armado e pré-moldado sobre o Córrego Azul no Município de Palminópo l i s - G O,
conforme detalhamentos técnicos constantes do Memorial Descritivo, Projeto Básico,
Cronograma Físico Financeiro e demais documentos. Fim do cadastramento das propostas
30/04/2025 às 07hrs50min. Início da sessão pública no dia 30/04/2025 às 08hs00min. O
edital e o recebimento da proposta estará disponível a partir de 11/04/2025, através do
site www.palminopolis.go.gov.br ou https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
Informações: Setor de Contratações - Prefeitura Municipal. Fone: (64) 3675 1167. E-mail:
palminopolislicita@outlook.com. Palminópolis, Estado de Goiás, aos 11 de abril de 2025.

Em 10 de abril de 2025.
JAKELINE FALEIRO DE JESUS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLÂNDIA
AVISO DEL LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA DE Nº 1/2025

O Município de Perolândia/GO, por meio de seu Agente de Contratação,
designados pelo Decreto Nº 108, 02 de Fevereiro de 2025, com sede na Rua José Alves
Vilela, S/N, no Centro Administrativo Municipal, na cidade de Perolândia, estado de goiás,
torna público que no dia 09 de maio de 2025, às 09h00min, será realizada licitação na
modalidade concorrência presencial, a empreitada por preço global, do tipo "menor preço",
para contratação de empresa do ramo de engenharia, para execução de obras de um
sistema de abastecimento de água no assentamento três pontes no município de Perolândia


